

Allerup Teknik A/S
Stat-Ene-Vej 50
5220 Odense SØ
Central Business Registration No
12223900

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Jesper Skalshøj

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Cash flow statement 2016	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Allerup Teknik A/S
Stat-Ene-Vej 50
5220 Odense SØ

Central Business Registration No: 12223900

Founded: 01.06.1988

Registered in: Odense

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: 70119311

Fax: 70119310

Website: www.allerup-teknik.dk

E-mail: at@allerup-teknik.dk

Board of Directors

Christoph Martin Behr, Chairman of the Board

Jens-Uwe Paasch, Vice-chairman of the Board

Bernd Gründemann

Executive Board

Jesper Skalshøj

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Management commentary

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	5,379	5,818	2,439	5,225	5,945
Operating profit/loss	271	475	(3,371)	35	807
Net financials	(260)	(385)	(237)	(690)	(512)
Profit/loss for the year	2	161	(2,868)	(604)	175
Total assets	29,342	32,240	27,243	25,812	26,508
Investments in property, plant and equipment	37	546	221	429	66
Equity	5,702	5,722	1,056	3,853	4,475
Employees in average	7	7	8	8	9
Ratios					
Return on equity (%)	0.0	4.8	(116.8)	(14.5)	4.0
Rate of return on investment (%)	0.9	1.5	(12.4)	(0.1)	3.0

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Rate of return on investment (%)

$$\frac{\text{Operating profit} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Ratios reflect

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

The ability to make profit from the assets.

Management commentary

Primary activities

The purpose of the Entity is to trade with standard products as well as customer adjusted products within the business of continuous casted iron, forged and casted goods, industrial components and bronze. The Entity buys goods all around the world, and primarily sells it in Europe.

Development in activities and finances

The net profit of the year is DKK 2k. Last year the net profit was DKK 161k. The Management think that the net profit of the year is unsatisfactory.

Outlook

The Entity expects a positive net profit for the coming accounting year.

Particular risks

Price risks

The company's products include continuous casted iron, forged and casted goods, industrial components and bronze. The price for these materials is affected by the general supply and demand in the world market. The company's contribution margin is affected by the development of the price movement for these products.

Currency risks

Most of the company's products is purchased internationally and so the company's profit, cash flow and equity are affected by exchange rate movements for a number of currencies, primarily USD and EUR.

Events after the balance sheet date

No other events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Gross profit		5,378,770	5,818
Staff costs	1	(4,854,920)	(5,093)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(252,972)</u>	<u>(250)</u>
Operating profit/loss		270,878	475
Other financial income	3	193	0
Other financial expenses	4	<u>(259,888)</u>	<u>(385)</u>
Profit/loss before tax		11,183	90
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(8,927)</u>	<u>71</u>
Profit/loss for the year	6	<u>2,256</u>	<u>161</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Acquired licences		672,583	0
Goodwill		0	0
Intangible assets	7	<u>672,583</u>	<u>0</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		414,157	630
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	8	<u>414,157</u>	<u>630</u>
Deposits		240,000	240
Other receivables		4,252,803	2,846
Fixed asset investments	9	<u>4,492,803</u>	<u>3,086</u>
Fixed assets		<u>5,579,543</u>	<u>3,716</u>
Raw materials and consumables		11,301,045	12,707
Inventories		<u>11,301,045</u>	<u>12,707</u>
Trade receivables		10,259,444	12,418
Receivables from group enterprises		4,895	73
Deferred tax	10	1,016,588	1,026
Other receivables		881,046	2,137
Prepayments	11	146,590	51
Receivables		<u>12,308,563</u>	<u>15,705</u>
Cash		<u>152,515</u>	<u>112</u>
Current assets		<u>23,762,123</u>	<u>28,524</u>
Assets		<u>29,341,666</u>	<u>32,240</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		1,000,000	1,000
Reserve for development expenditure		160,707	0
Retained earnings		<u>4,540,996</u>	<u>4,722</u>
Equity		<u>5,701,703</u>	<u>5,722</u>
Payables to group enterprises	12	<u>1,486,880</u>	<u>1,493</u>
Non-current liabilities other than provisions	13	<u>1,486,880</u>	<u>1,493</u>
Bank loans		16,346,373	18,152
Trade payables		1,519,419	3,193
Payables to group enterprises		2,034,074	1,543
Other payables		<u>2,253,217</u>	<u>2,137</u>
Current liabilities other than provisions		<u>22,153,083</u>	<u>25,025</u>
Liabilities other than provisions		<u>23,639,963</u>	<u>26,518</u>
Equity and liabilities		<u>29,341,666</u>	<u>32,240</u>
Contingent liabilities	15		
Related parties with controlling interest	16		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	0	4,722,001	5,722,001
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	(22,554)	(22,554)
Transfer to reserves	0	160,707	(160,707)	0
Profit/loss for the year	0	0	2,256	2,256
Equity end of year	1,000,000	160,707	4,540,996	5,701,703

The capital has been unchanged the last five years. The share capital is not compared into classes.

Cash flow statement 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Operating profit/loss		270,878	475
Amortisation, depreciation and impairment losses		252,972	250
Working capital changes	14	<u>2,314,820</u>	<u>(5,249)</u>
Cash flow from ordinary operating activities		2,838,670	(4,524)
Financial income received		193	0
Financial income paid		(282,468)	(357)
Income taxes refunded/(paid)		<u>0</u>	<u>913</u>
Cash flows from operating activities		2,556,395	(3,968)
Acquisition etc of intangible assets		(672,583)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(37,390)	(546)
Sale of property, plant and equipment		<u>0</u>	<u>126</u>
Cash flows from investing activities		(709,973)	(420)
Cash increase of capital		<u>0</u>	<u>4,476</u>
Cash flows from financing activities		0	4,476
Increase/decrease in cash and cash equivalents		1,846,422	88
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>(18,040,280)</u>	<u>(18,128)</u>
Cash and cash equivalents end of year		(16,193,858)	(18,040)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		152,515	112
Short-term debt to banks		<u>(16,346,373)</u>	<u>(18,152)</u>
Cash and cash equivalents end of year		(16,193,858)	(18,040)

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	4,140,492	3,996
Pension costs	606,078	613
Other social security costs	59,387	57
Other staff costs	48,963	427
	4,854,920	5,093
Average number of employees	7	7
	2016	2015
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	252,972	292
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(42)
	252,972	250
	2016	2015
	DKK	DKK'000
3. Other financial income		
Interest income	193	0
	193	0
	2016	2015
	DKK	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	29,860	84
Interest expenses	230,028	301
	259,888	385
	2016	2015
	DKK	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Change in deferred tax for the year	8,927	27
Adjustment concerning previous years	0	(98)
	8,927	(71)

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	2,256	161
	2,256	161
7. Intangible assets		
Cost beginning of year	0	1,000,000
Additions	672,583	0
Cost end of year	672,583	1,000,000
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(1,000,000)
Amortisation and impairment losses end of year	0	(1,000,000)
Carrying amount end of year	672,583	0
	Other	Leasehold
	fixtures and	improve-
	fittings,	ments
	tools and	DKK
	equipment	DKK
	DKK	DKK
8. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	3,716,529	1,464,219
Additions	37,390	0
Cost end of year	3,753,919	1,464,219
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(3,086,790)	(1,464,219)
Depreciation for the year	(252,972)	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(3,339,762)	(1,464,219)
Carrying amount end of year	414,157	0

Notes

	Deposits DKK	Other receivables DKK
9. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	240,000	2,845,594
Additions	0	1,407,209
Cost end of year	240,000	4,252,803
Carrying amount end of year	240,000	4,252,803
	2016 DKK	2015 DKK'000
10. Deferred tax		
Intangible assets	(147,968)	0
Property, plant and equipment	401,459	198
Tax losses carried forward	763,097	828
	1,016,588	1,026
Changes during the year		
Beginning of year	1,025,515	
Recognised in the income statement	(8,927)	
End of year	1,016,588	

The valuation of the deferred tax on tax losses carried forward of 3,5m.DKK is based on the budget for 2017 and estimates for 2018-2021. The management expect to carry out these plans which support the valuation.

11. Prepayments

Prepayments is expenses concerning the coming accounting year but paid this accounting year.

12. Long-term debt to group enterprises

Long-term debt to group enterprises is a loan at 200,000 EUR which will end December 31, 2018.

13. Liabilities other than provisions

The long-term debt due within 5 years.

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
14. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	1,405,346	(2,723)
Increase/decrease in receivables	1,980,547	(2,849)
Increase/decrease in trade payables etc	<u>(1,071,073)</u>	<u>323</u>
	<u>2,314,820</u>	<u>(5,249)</u>

15. Contingent liabilities

Rent for property the next year is DKK 1,115k. The renting contract can be terminated with a warning of twelve months and may in no circumstances expire before December 31, 2023. The rent for the rest of the period amounts to DKK 7,802k.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which ACO Nordic Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2014 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2014 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Lease liabilities for equipment etc. amounts to DKK 683k.

16. Related parties with controlling interest

The Entity has registered following shareholders with more than 5% of the shared capital voting rights or face value of the shares:

ACO Guss GmbH, Am Gusswerk 8, DE-67663 Kaiserslautern, Germany.
